四川观想科技股份有限公司董事会

关于本次交易首次披露前上市公司股票价格波动情况的说明

四川观想科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过以发行股份及支付

现金方式购买锦州辽晶电子科技股份有限公司 100.00%股份并募集配套资金（以

下简称“本次交易”）。

为了保证公平信息披露、维护投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6号——停复牌》等相关规定，

经公司申请，公司股票（证券简称：观想科技，证券代码：301213）自 2025年

12 月 22 日（星期一）开市起开始停牌。具体内容详见公司于 2025 年 12 月 22

日披露的《关于筹划发行股份购买资产并配套募集资金事项的停牌公告》（公告

编号：2025-061）。

公司现就本次交易事项申请连续停牌前 20个交易日的股票价格波动情况，

该期间创业板指数以及同行业板块波动情况进行比较，情况如下：

项目
停牌前第 21 个交易日

（2025 年 11 月 21 日）

停牌前第 1 个交易日

（2025 年 12 月 19 日）

涨跌

幅

公司股票收盘价（元/股） 63.47 69.05 8.79%

创 业 板 综 合 指 数

（399102.SZ）
3,612.70 3,805.91 5.35%

深 交 所 信 息 技 术 指 数

（399239.SZ）
1,987.12 1,989.69 0.13%

剔除大盘因素影响后的涨跌幅 3.44%

剔除同行业板块影响后的涨跌幅 8.66%

综上，剔除大盘因素和同板块因素影响，公司股价在本次交易首次披露前

20个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，无异常波动情况。

特此说明。

四川观想科技股份有限公司董事会

2026年 1月 7日